



Aurora – CE, 08 de maio de 2023

À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE  
 Comissão Permanente de Licitação



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa **PROPOSTA DE PREÇO**, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.04.24.01** cujo objeto é a: **CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA REPOSIÇÃO EM BOMBAS E PAINÉIS, QUE COMPÕEM O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DAS COMUNIDADES RURAIS E URBANAS QUE POSSUEM BOMBAS SUBMERSAS MOTORES-BOMBAS DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVOS DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação ; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**LOTE 01**

ITEM	FORNECEDOR/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE. GERAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REFERENTE A 3.000 (TRÊS MIL) HORAS DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DAS COMUNIDADES RURAIS DO MUNICÍPIO E LOCAIS URBANOS, ONDE OS POÇOS SÃO EQUIPADOS COM BOMBAS SUBMERSAS, MOTO-BOMBAS, MOTORES ELÉTRICOS E PAINÉIS DE CONTROLE.	HORA	3000	98,00	294.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>294.000,00</b>

**LOTE 02**

ITEM	FORNECEDOR/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE. GERAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	KIT ROTOR BOMBEADOR 4R	KIT	250	51,00	12.750,00
2	ROTOR BOMBEADOR 4BPS	UND	200	26,00	5.200,00
3	IMPULSOR DO BOMBEADOR SPP	UND	150	32,00	4.800,00

4	DIFUSOR DO BOMBEADOR SPP	UND	200	39,00	7.800,00
5	DIFUSOR DO BOMBEADOR 4BPS	UND	150	25,00	3.750,00
6	EIXO DO BOMBEADOR 4BPS	UND	40	198,00	7.290,00
7	LUVA DE ACOPLAMENTO	UND	100	58,00	5.800,00
8	ACOPLAMENTO	UND	100	90,00	9.000,00
9	CONECTOR INTERNO DE CABO DO MOTOR OP4	UND	100	89,00	8.900,00
10	CABO	UND	60	207,00	12.420,00
11	ROLAMENTO 6203	UND	100	21,00	2.100,00
12	ROLAMENTO 7303	UND	50	120,00	6.000,00
13	ROLAMENTO 7203	UND	100	107,00	10.700,00
14	SELO TIPO 11 6	UND	100	41,00	4.100,00
15	CORPO DE ESTÁGIO	UND	50	78,00	3.900,00
16	DIAFRAGMA	UND	100	121,00	12.100,00
17	QUADRO COMANDO	UND	10	239,00	2.390,00
18	RELE DE NÍVEL	UND	30	254,00	7.620,00
19	RELE FALTA DE FASE	UND	30	211,00	6.330,00
20	CAPACITADOR	UND	20	47,00	940,00
21	BARRA SINDAL	UND	20	30,00	600,00
22	DISJUNTOR	UND	20	63,00	1.260,00
23	CHAVE DE PARTIDA	UND	20	275,00	5.500,00
24	MANGA SINTERIZADA	UND	100	41,00	4.100,00
<b>TOTAL</b>					<b>145.980,00</b>

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 439.980,00** (quatrocentos e trinta e nove mil, novecentos e oitenta reais).

**PROPONENTE:** FRANCISCO ALCIOMAR DUARTE DE OLIVEIRA - ME

**ENDEREÇO:** Travessa Antônio pinto, 12

**CNPJ/CPF Nº:** 02.867.772/0001-50

**FONE:** (88) 9.9963-1147

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.



*Francisco Alciomar Duarte de Oliveira*

**Francisco Alciomar Duarte de Oliveira**

**CPF nº 503.301.603-20**

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*